11 Tevfik Bıyıklıoğlu, “Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisinin Hukuki Statüsü ve İhtilalci Karakteri”, Belleten,
XXIV/96 (1960), s.51.
12 Atatürk, Nutuk, s.421.
13 “Burdur Mebusu İsmail Suphi Beyin, Bursa’yı İşgal Eden Yunanlıların Yaptıkları Mezalim ve Fecayiin Her
Tarafa Nesrine Dair Takrir”, TBMM Zabıt Ceridesi, Otuz Birinci İçtima, 10 Temmuz 1336 (1920), s.247.

15 Tunaya, “Türkiye Büyük Meclisi Hükümetinin Kuruluşu ve Siyasi Karakteri”, s.230.
16 Hıfzı Veldet Velidedeoğlu, İlk Meclis, Yeni Gün Haber Ajansı, 1990, s.15.
17 “İstanbul’da Bulunup Büyük Millet Meclisine İltihak Etmemiş Olan Mebuslar Hakkındaki Kanun”, TBMM
Gizli Zabıt Ceridesi, On Üçüncü İçtima, 9 Mayıs 1336 (1920), s.17.
18 Fethi Okyar, Üç Devirde Bir Adam, haz., Cemal Kutay, İstanbul: Tercüman Yayınları, 1980, s.292.
19 Okyar, Üç Devirde Bir Adam, s.293.
20 Ali Fuat Cebesoy, Millî Mücadele Hatıraları, İstanbul: Temel Yayınları, 2010, s.524-525.

30 Atatürk, Nutuk, s.595.
31 Damar Arıkoğlu, Hatıralarım, İstanbul: Tan Gazetesi, 1961, s.225.
32 Ahmet Demirel, Birinci Mecliste Muhalefet: İkinci Grup, İstanbul: İletişim Yayınları, 2003, s.223.
33 “İcra Vekilleri Muamelâtı”, TBMM Zabıt Ceridesi, Otuz Dördüncü İçtima, 16 Mayıs 1337 (1921), s.296-297.
34 Atatürk, Nutuk, s.595.
35 Arıkoğlu, Hatıralarım, s.225.
36 Arıkoğlu, Hatıralarım, s.224.

Mustafa Kemal Paşa, Refet Paşa’ya ceva-
ben 9 Ocak’taki meclis konuşmasında kendisinin aynı anda Başkomutan ve Meclis
Başkanı olmasının bir sakınca olmadığını söylemiştir. Bunun üzerine Refet Paşa

43 “Heyeti Vekilenin Vazife ve Mesuliyetine Dair Kanun”, TBMM Zabıt Ceridesi, Yüz On Altıncı İçtima, 24
Kasım 1337 (1921), s.321-324.
44 “Heyeti Vekilenin Salâhiyet ve Vazifesine Dair Encümeni Mahsusun Kanun Teklifi ve Mazbatası (2/361)”,
TBMM Zabıt Ceridesi, Yüz Yirminci İçtima, 1 Aralık 1337 (1921), s.443.
45 “Şeriye Vekâleti Bütçesine Zamaim İcrasına Dair Serîye Vekâleti Tezkeresi ve Muvazenci Maliye Encümeni
Mazbatası”, TBMM Zabıt Ceridesi, Yüz On Beşinci İçtima, 16 Aralık 1336 (1920), s.397.
46 “Şeriye Vekâleti Bütçesine Zamaim İcrasına Dair”, TBMM Zabıt Ceridesi, s.398.
47 “İntihaplar”, TBMM Zabıt Ceridesi: Doksanıncı İçtima, 10 Ekim 1337 (1921), s.133; “Lâhiyalar”, TBMM
Zabıt Ceridesi, Doksanıncı İçtima, 10 Ekim 1337 (1921), s.136.

61 Demirel, Birinci Mecliste Muhalefet: İkinci Grup, s.408.
62 Atatürk, Nutuk, s.633-635.
63 “28 Şubat 1338 Tarihli Avans Kanununun Tefsirine Dair İcra Vekilleri Riyaseti Tezekresi ve Kavanini Maliye
Encümeni Mazbatası”, TBMM Zabıt Ceridesi, Otuz Dokuzuncu İçtima, 4 Mayıs 1338 (1922), s.522; “Sadrâzam
Tevfik İmzasiyle Gelen Telgraflar Üzerine, Osmanlı İmparatorluğunun Mukadderatı ve Hilâfet Meselesi
Hakkında Müzakere”, TBMM Zabıt Ceridesi, Yüz Yirmi Dokuzuncu İçtima, 30 Ekim 1338 (1922), s.297.
64 “Vaziyeti Askeriye Hakkında Başkumandan Mustafa Kemal Paşa Hazretlerinin İzahatı ve Vaki Suallere
Cevabı”, TBMM Gizli Zabıt Ceridesi, Otuz Dokuzuncu İçtima, 6 Mayıs 1338 (1922), s.342.
65 Cebesoy, Siyasi Hatıralar, cilt 1, s.24.
66 Halide Edip Adıvar, Türkün Ateşle İmtihanı, cilt 3, Cumhuriyet, 1998, s.75.